TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ  TN

TỈNH TN

Số: 51/2021/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TN, ngày 28 tháng 6 năm 2021

®×nh chØ gi¶I quyÕt vô ¸n DÂN SỰ

Với thành phần hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Đồng Huy Hưởng

Các hội thẩm nhân dân: Ông Trần Trọng Tú, bà Nguyễn Thị Kim Thu

C¨n cø vµo các §iÒu 48, 144, 217, 218, 219 và kho¶n 2 Điều 273 cña Bé luËt

Tè tông d©n sù;
         Căn cứ vào Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH ngày 14/12/2016 quy định

về mức thu án phí lệ phí Tòa án;

         Sau khi nghiªn cøu vô ¸n dân sự s¬ thÈm;

         XÐt thÊy: Ngêi khëi kiÖn rót toµn bé yªu cÇu khëi kiÖn để khởi kiện Quyết

định số: 10461/QĐ-UBND ngày 14/8/2012 của Ủy ban nhân dân thành phố TN.

                                                         QuyÕt ®Þnh:

         1. §×nh chØ gi¶i quyÕt vô ¸n dân sự s¬ thÈm thô lý số: sè: 119/2018/TLST- DS

ngµy 17 th¸ng 9 n¨m  2018, vÒ viÖc “Tranh chÊp chia di sản thừa kế” gi÷a:

     Nguyªn ®¬n: Ông Trần Trọng Đ, sinh n¨m 1970

     Địa chỉ: tổ 3, phường Quang Trung, thành phố TN, tỉnh TN

      BÞ ®¬n: ông Trần Trọng H1, sinh n¨m 1962

      Địa chỉ: tổ 3, phường Quang Trung, thành phố TN, tỉnh TN

      Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

      Bà Trần Thị H2, sinh n¨m 1958

      Ông Trần Trọng B, sinh n¨m 1959

      Ông Trần Trọng P, sinh n¨m 1964

      Địa chỉ: tổ 3, phường Quang Trung, thành phố TN, tỉnh TN.

       Nguyễn Thanh H3, sinh năm: 1965

       Địa chỉ: xã Sơn Cẩm, thành phố TN, tỉnh TN

       Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: ông Nguyễn Văn T, sinh năm

1985

  Địa chỉ: tổ 8, phường Quang Trung, thành phố TN, tỉnh TN

         2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Nguyên đơn được nhận lại các

tài liệu, chứng cứ đã nộp cho Tòa án và có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định

của Bộ luật Tố tụng dân sự.

        VÒ ¸n phÝ: Hoàn trả lại ông Trần Trọng H 300.000 ®ång (Ba trăm nghìn

đồng) tiÒn t¹m øng ¸n phÝ ®· nép t¹i Chi côc thi hµnh ¸n d©n thµnh phè TN (biªn

lai sè 0006775 ngµy 31/8/2018).
        3. §¬ng sù cãquyÒn kh¸ng c¸o, ViÖn kiÓm s¸t cïng cÊp cã quyÒn kh¸ng
nghÞ quyÕt ®Þnh nµy trong thêi h¹n 07 ngµy kÓ tõ ngµy nhËn ®îc quyÕt ®Þnh hoÆc
kÓ tõ ngµy quyÕt ®Þnh ®îc niªm yÕt  theo quy ®Þnh cña Bé luËt Tè tông d©n sù.

  Nơi nhận:
- TAND tỉnh TN;

- VKSNDTPTN;

- THADSTPTN;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án./.

          T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

               Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà

                Đồng Huy Hưởng